

## ملاقات محمود رضا پهلوی با هژبر یزدانی در زندان

۱۱ شهریور ۱۴۰۳ ساعت ۱۴:۰۸

شاهپور محمدرضا به علت داشتن چک و سفته مشترک هژبر یزدانی را در زندان ملاقات می نماید و این ملاقات یک ساعت به طول می انجامد، لیکن موضوع به شرف عرض همایونی رسیده و از این عمل بسیار ناراحت می شوند و توسط آقای هویدا وزیر دربار شاهنشاهی مشارالیه را احضار می فرمایند، لیکن شاهپور گفت بگوئید مازندان رفته است و چون آقای هویدا این حرف را قبول ننموده بالاخره شاهپور به حضور اعلیحضرت می رسد و اعلیحضرت با عصبانیت زیاد مشارالیه را مورد سرزنش قرار داده و فرموده اند «مگر از وضع و اوضاع آگاهی ندارید که این کارها را ول نمی کنید.

---

سند زیر به ملاقات «محمود رضا پهلوی» با «هژبر یزدانی» در زندان و ناراحتی محمدرضا پهلوی از این موضوع اشاره دارد. بر اساس این سند محمدرضا به دلیل ترس از بازتاب منفی این ملاقات در جامعه به شدت از این حرکت برادرش عصبانی و او را مورد سرزنش و عتاب قرار داده است. شاه می پنداشت با دستگیری و زندانی نمودن هویدا و هژبر یزدانی از تشکیلات بهائیت، مردم بار دیگر فریب ظاهرسازی های او را خواهند خورد. در بخشی از این سند می خوانیم «شاهپور [محمود رضا] به حضور اعلیحضرت می رسد و اعلیحضرت با عصبانیت زیاد مشارالیه را مورد سرزنش قرار داده و فرموده اند: مگر از وضع و اوضاع آگاهی ندارید که این کارها را ول نمی کنید.»

به: ۳۴۱

تاریخ: ۲۵۳۷/۰۶/۱۱

از: ۲۱۵۲۰

شماره: ۲۱۵۲۰/۵۶۱۴۳

## موضوع: ملاقات شاهپور محمودرضا با هژبر یزدانی

هفته قبل شاهپور محمودرضا به علت داشتن چک و سفته مشترک هژبر یزدانی را در زندان ملاقات می‌نماید و این ملاقات یک ساعت به طول می‌انجامد، لیکن موضوع به شرف عرض همایونی رسیده و از این عمل بسیار ناراحت



می‌شوند و توسط آقای هویدا وزیر دربار شاهنشاهی مشارلیه را احضار می‌فرمایند، لیکن شاهپور گفت بگوید ما زندران رفته است و چون آقای هویدا این حرف را قبول ننموده بالاخره شاهپور به حضور اعلیحضرت می‌رسد و اعلیحضرت با عصبانیت زیاد مشارلیه را مورد سرزنش قرار داده و فرموده‌اند «مگر از وضع و اوضاع آگاهی ندارید که این کارها را اول نمی‌کنید.»

نظریه شنبه: نظری ندارد.

نظریه یکشنبه: با توجه به صداقت و دسترسی شنبه خبر به احتمال قوی صحت دارد.

نظریه ۴شنبه: نظریه یکشنبه مورد تایید می‌باشد.

گوینده: صفاریه

گیرنده: دهقانی

ساعت مخایره: ۱۴۲۵

نسخه یکم بهر ض می‌رسد ۳۷/۶/۱۱

آدرس مطلب:

<https://www.cafetari.kh.com/news/۴۹۷۹۰/ملاقات-محمود-رضا-پهلوی-هژبر-یزدانی-ملاقات>